



QUALITY & RELIABILITY - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 853601000 (ΠΡΩΗΝ ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83) - ΕΔΡΑ : ΚΟΝΙΤΣΗΣ 11Β 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2016 έως 31 Μαρτίου 2016

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των εννοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Νομίμου Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.qnr.com.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 30 Μαΐου 2016

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε ευρώ)						
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ				ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31.03.2016	31.12.2015	31.03.2016	31.12.2015	01.01.2016	01.01.2015	01.01.2016	01.01.2015	01.01.2016	01.01.2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ											
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		626.328,63	638.429,82	626.328,63	638.429,82	Εμμεση μέθοδος	01.01.2016	01.01.2015	01.01.2016	01.01.2015	01.01.2015
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		2.362.268,39	2.247.138,93	2.362.268,39	2.247.138,93	Λειτουργικές δραστηριότητες	31.03.2016	31.03.2015	31.03.2016	31.03.2015	31.03.2015
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		596.960,48	632.895,66	594.543,07	678.916,18	Κέρδη προ φόρων	32.308,54	-456.214,58	247.665,87	-357.597,17	
Αποθέματα		141.904,32	163.056,28	85.888,69	85.888,69	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>					
Απαιτήσεις από πελάτες		469.729,83	2.805.861,14	584.826,03	2.610.929,33	Αποσβέσεις	83.422,60	65.717,12	83.422,60	65.717,12	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		6.087.392,24	8.054.836,20	4.017.350,32	7.483.261,52	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		135.421,50	135.421,50	135.421,50	135.421,50	Απομείωση ακινήτου	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		10.420.005,39	14.677.639,53	8.406.626,63	13.879.985,97	Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-3.063,74	-2.134,48	-3.032,03	-2.122,25	
						Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	89.655,25	119.740,63	47.411,98	78.988,24	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>					
Μετοχικό Κεφάλαιο		12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	21.151,96	49.360,31	0,00	-1.631,58	
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων		-7.499.347,98	-7.503.177,35	-6.691.585,63	-6.861.628,40	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.975.227,36	924.009,51	2.768.276,86	882.616,57	
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)		5.352.858,42	5.349.029,05	6.160.620,77	5.990.578,00	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.773.244,47	-1.985.111,14	-3.555.081,07	-2.318.379,22	
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)		0,00	0,00	0,00	0,00	<i>Μείον:</i>					
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)		5.352.858,42	5.349.029,05	6.160.620,77	5.990.578,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-89.655,25	-119.740,63	-47.411,98	-78.988,24	
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις		2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	Καταβλημένοι Φόροι	0,00	6.934,28	0,00	6.934,28	
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		216.586,91	219.284,70	146.570,93	149.268,72						
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		878.418,59	1.366.637,63	878.418,59	2.966.739,63	Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-664.197,75	-1.397.438,98	-458.747,77	-1.724.462,25	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.872.141,47	5.642.688,15	1.221.016,34	4.773.399,62	Επενδυτικές δραστηριότητες					
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση		0,00	0,00	0,00	0,00	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		5.067.146,97	9.328.610,48	2.246.005,86	7.889.407,97	Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-186.450,87	-166.865,63	-186.450,87	-166.865,63	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧ/ΣΕΩΝ (γ)+(δ)		10.420.005,39	14.677.639,53	8.406.626,63	13.879.985,97	Εισπράξεις από πώλησης ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Τόκοι εισπραχθέντες	3.063,74	2.134,48	3.032,03	2.122,25	
						Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-183.387,13	-164.731,15	-183.418,84	-164.743,38	
						Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
						Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και λοιπές διαφορές	706,00	0,00	0,00	0,00	
						Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	960.102,00	
						Εξοφλήσεις δανείων	-488.219,04	-119.203,74	-488.219,04	-19.057,74	
						Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
						Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-487.513,04	-119.203,74	-488.219,04	941.044,26	
						Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.335.097,92	-1.681.373,87	-1.130.385,65	-948.161,37	
						Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	4.475.059,76	3.213.374,76	3.861.965,35	1.414.789,03	
						Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	3.139.961,84	1.532.000,89	2.731.579,70	466.627,66	
						ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά σε ευρώ)					
							ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
							31.03.2016	31.03.2015	31.03.2016	31.03.2015	
						Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1.1.2016 και 1.1.2015 αντίστοιχα)	5.349.029,05	6.829.712,50	5.990.578,00	7.085.013,54	
						Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.123,37	-461.247,17	170.042,77	-385.546,00	
						Λοιπές μεταβολές	706,00	0,00	0,00	0,00	
						Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.03.2016 και 31.03.2015 αντίστοιχα)	5.352.858,42	6.368.465,33	6.160.620,77	6.699.467,54	
						ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	
						QUALITY & RELIABILITY UK LIMITED	ΑΓΓΛΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2015	
						ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2009-2015	
						ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2009-2015	
						ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΘΕΣΗ	2010-2015	
						QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2015	
						ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΘΕΣΗ	12/06/2007-31/12/2015	
						DIGIBOOKS4ALL Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	12/6/2011-31/12/2015	
						MYEBOOKS Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	08/02/2010-31/12/2015	
						ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:					
						1. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2016 ήταν : Εταιρεία 16 άτομα, Όμιλος 37 άτομα, ενώ την 31/03/2015 ήταν Εταιρεία 67 άτομα, Όμιλος 67 άτομα					
						2. Οι εταιρείες που εννοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον πίνακα "ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ" με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής					
						3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου					
						4. Υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας					
						5. Η μητρική εταιρεία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για την χρήση 2010 ενώ για τις εννοποιημένες εταιρείες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρουσιάζονται στον πίνακα ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ					
						6. Σης οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και του ομίλου έχει σχηματισθεί σωρευτική πρόβλεψη φόρου λογιστικών διαφορών 74,5 χιλ. € που αφορά προηγούμενες χρήσεις					
						7. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31/12/2015					
						8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:					
									ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
						Έσοδα:			0,00	48.000,00	
						Έξοδα:			0,00	51.861,85	
						Απαιτήσεις:			0,00	139.510,00	
						Υποχρεώσεις:			0,00	0,00	
						Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης και λοιπών συγγενικών προσώπων			6.507,00	6.507,00	
						Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης και λοιπών συγγενικών προσώπων:			0,00	0,00	
						Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη, μέλη της Διοίκησης και λοιπών συγγενικών προσώπων			0,00	0,00	

30 Μαΐου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΕΝΤΕΤΑΑΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ- ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 506267

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 573797

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 559694

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΞΙΟΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 561753

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΕΠΕΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ542115
Α'ΤΑΞΗΣ Α.Μ. 0020967